Solet rex (ut est acerrimus et ad omnia vigilantissimus) libros hujusmodi sibi oblatos,

praesertim quos ipse non sustinet legere, suorum alicui tradere legendos, a quo ipse

postea discat, quid in illis contentum fuerit : deinde resumptos eosdem alteri cuipiam,

qui sit a priore diversissimi judicii, obtrudit examinandos. Ita cum ab ipsis omnia

expiscatus fuerit, et quid laudent, quidve vituperent, sciverit ac satis expenderit, turn

demum et ipse suam de eisdem palam profert sententiam. Sic et cum libello tuo

actum fuisse intelligo ; quodque, cum in illo multa valde approbaverit, fuerint etiam

nonnulla, quae nullo pacto concoquere neque comprobare potuerit. Suspicor ea esse, quas

de missa adjunxeras. Habes quantum hactenus ego de libello illo potui vel praesens

audire et cernere, vel absens ex aliorum relationibus excerpere atque colligere.

De me hoc tibi persuadeto, te amo ex animo venerorque, et dignum judico cui ob

insignem eruditionem cum pari morum probitate conjunctam omnes boni bene faciant.

Atque utinam voluntati mess erga te propensss facultas responderet ! Tunc profecto,

mi Capito, sentires, quanti te facio. Interim te rogo, ut hoc munusculum a me boni

consulas, parum Qparvum] quidem si ad merita tua respiciatur, sed profecto non con-

temnendum, si vel animus meus dantis, vel sumtus necessarii et multiplices, quibus

propemodum vel supra facilitates oneror, rite considerentur. Quod superest, oro, ut

hunc amicum meum Thomam Tybaldnm, qui hasce ad te perfert, mea causa, quan

tum potes, foveas et adjuves. Vale.

T. Cantuarien.

[TRANSLATION.]

The treatise, my friend Capito, which you had dedicated to the king's majesty, I presented to him with

my own hand. He received it, as I thought, with pleasure and satisfaction. I also hinted to him that he

should recompense your labours, and he promised to see to it. Not long after, when the bishop of Hereford

and I were together in company with the Lord Cromwell, the keeper of the privy seal, who is one of the

privy councillors, and who has himself done more than all others in whatever has hitherto been effected

respecting the reformation of religion and of the clergy, we united in requesting him to put his majesty again

in mind of you, which he has done, and a hundred crowns are assigned to you as a present, which he has

ordered the bearer of this letter to take with him. Do you still desire to know whether your offering was

acceptable? Well, I will state, not what I myself know to be the fact, but what I have heard from others